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Bremen Neue Vahr - Universität
Trasse F1 Ahornweg

Verlegung einer Fernwärmeverbindungsleitung im Bereich der
Unterpressung U6 (Kurfürstenallee, In der Vahr) in Bremen
MHKW - HW Vahr
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Draufsicht 

Sämtliche Maße örtlich prüfen!

Erddruck

Abrostung Die Abrostung der Spundwandprofile wird durch die Ausnutzung der Profile
bis max. 75% berücksichtigt.

Durchbiegung

Bodenkennwerte Die Bodenkennwerte unterhalb der untersuchten Tiefe bei den Sondierungen
werden im Rahmen der Voruntersuchung wie folgt zugrunde gelegt:
Sand: Ɣ/Ɣ`= 19,0/10,0 kN/m³, φ= 32,5°, c= 0

Es wird erhöhter aktiver Erddruck (0,75 e
0
+ 0,25e

a
) zugrunde gelegt.

Als Anpassungsfaktor für den Erdwiderstand wird  0,80 angesetzt.

Blatt-Nr. U6-2 Unterpressung U6 - Schnitte

Begrenzung der Durchbiegung: 2,0cm (t=0 bzw. 2,0 x 0,75 = 1,50cm
mit Berücksichtigung der Abrostung für t=∞).

Brücken-
pfeiler

Brücken-
pfeiler Brücken-

pfeiler

Sinkkasten

Brücken-
pfeiler

Mauer

Mauer Mauer Mauer

Brücken-
pfeiler

Brücken-
pfeiler

Brücken-
pfeiler

Brücken-
pfeiler

Radweg

Fußweg

Fußweg

Radweg

Fußweg

Fußweg

Fußweg

Radweg

Radweg

Fußweg

Fußweg

Radweg
Fußweg

64

1

1(2)

2

76(23)

53

1X

66

18 
5 

Schächte
Post Schacht

Post

Schächte
Post

Gas-
Schächte

Schächte

Gas-
Schacht

Gas-
Schacht

1,65

1,65

D 3,43
S -0,95

15173
D 3,46
S 1,76

15060
S 1,71

15033
D 3,17

15181
D 3,41
S -0,72

D 3,39
S -0,75

54078
D 2,40
S 1,40

15177
D 2,35
S 1,75

15172
D 3,46
S 1,80 15171

D 3,47
S 1,87

15057
D 3,51
S 2,04

15058
D 3,49
S 1,90

15034
D 3,35
S -0,93

15066
D 3,36
S 2,18

54079
D 2,20
S 1,60

D 3,37
S 2,07

15056
D 3,52
S 2,20

15180
D 2,66
S 1,52

15053
D 3,41
S 1,72

D 3,39
S 1,96

15054
S 1,45

15059
D 3,37
S 1,75

44,00 DN 400 B

38,97 DN 400 B

44,14 DN 400 B

48,75 DN 250 Stz
45,14 DN 250 44,45 DN 250 Stz

DN 400 B
30,99 DN 400 B

M3

39,11 DN 400 B 40,55 DN 400 B
7,63 DN 400 B

8,4
3 

B

49,87 GE2 1530/1800 
M3

14,03 DN 250 B

81,14 GE2 1530/1800 

T=?

T=1,32

T=1,18

T=1,47

T=1,30

T=1,43

T=1,59

T=1,66

T=1,00

T=0,45 T=1,62

T=0,60

T=1,94

T=4,28

T=1,14

T=1,69

T=4,06

T=?

T=?

T=?

T=?

T=?

T=? T=?

T=4,13

T=4,14

T=4,38

T=0,60

T=1,70

Pfeiler 4

Pfeiler 7
Pfeiler 9Pfeiler 8

Pfeiler 5

W
L - Ost

Pfeiler 10

~15,00  D
N 800 B

verm
utl. L

age

 3 
x 8

,00
 DN 50

0 B

(Q
ue

lle 
Bod

en
rad

ar

du
rch

 HK vo
m 25

.04
.20

19
)

8,0
0  

DN 80
0 B

ve
rm

utl
. L

ag
e

DN 400 B

vermutl. Lage

Verrohrung Vahrer Fleet

  L= ca. 78,00 B= 3,00, H=1,50 m

DN 300 B

vermutl. Lage

3,00
3,50

DN 400 Bvermutl. Lage

1,65

1,65

15035
D 3,43
S -0,95

15173
D 3,46
S 1,76

15060
D 2,16
S 1,71

15033
D 3,17
S -0,89

15181
D 3,41
S -0,72

14930
D 3,39
S -0,75

54078
D 2,40
S 1,40

15177
D 2,35
S 1,75

15172
D 3,46
S 1,80 15171

D 3,47
S 1,87

15057
D 3,51
S 2,04

15058
D 3,49
S 1,90

15034
D 3,35
S -0,93

15066
D 3,36
S 2,18

54079
D 2,20
S 1,60

15169
D 3,37
S 2,07

15056
D 3,52
S 2,20

15180
D 2,66
S 1,52

15053
D 3,41
S 1,72

15170
D 3,39
S 1,96

15054
D 3,39
S 1,45

15059
D 3,37
S 1,75

44,00 DN 400 B

38,97 DN 400 B

44,14 DN 400 B

48,75 DN 250 Stz
45,14 DN 250 Stz 44,45 DN 250 Stz

13,80 DN 400 B
30,99 DN 400 B

22,82 Ei 800/1200 M3

39,11 DN 400 B 40,55 DN 400 B
7,63 DN 400 B

8,4
3 DN 80

0 B

49,87 GE2 1530/1800 
M3

14,03 DN 250 B

81,14 GE2 1530/1800 

T=?

T=1,32

T=1,18

T=1,47

T=1,30

T=1,43

T=1,59

T=1,60

T=1,66

T=1,00

T=0,45 T=1,62

T=0,60

T=1,94

T=4,28

T=1,14

T=1,69

T=4,06

T=?

T=?

T=?

T=?

T=?

T=? T=?

T=4,13

T=4,14

T=4,38

T=0,60

T=1,70

3.683

3.569

3.29

3.191

3.122

3.108

3.215

3.041

3.155

3.1633.161

3.192

3.217

3.36

3.536

3.592

3.585

3.608

3.343

3.251

3.206

3.21

3.187

3.179

3.289

3.39

3.379

3.398

3.513

3.246

3.192

3.2363.233

3.268

3.299

3.45

3.598

3.566

3.44

3.383

3.302

3.291

3.278

3.219

3.298

3.355

3.171

3.185

3.232

3.366

3.394

3.574

3.536

3.478

3.272

3.249

3.194

3.238

3.339

3.28

3.309

3.41

3.441

3.498

3.55

3.52

3.537

3.46

3.431

3.414

3.433

3.469

3.476

3.51

3.583

3.499

3.525

3.502

3.513

3.471
3.591

3.53

3.085

3.116

3.12

3.105

3.093

3.031

3.142

3.148

3.168

3.178
3.2

3.216

3.284

3.309

3.327

3.304

3.302

3.296
3.396

3.478 3.513

3.52

3.468

3.483

3.51

3.509

3.4793.387

3.343

3.427

3.485

3.537

3.53

3.558

3.42

3.38

3.361

3.334

3.289

3.233
3.204

3.028

3.352

3.29
3.349

3.352

3.281

3.365

3.287

3.332

3.319

3.266

3.638

3.699
3.68

3.591
3.631

3.644
3.672

3.674

3.624

3.642

3.541

3.55

3.585

3.615

3.647

3.648

3.634

3.631

3.608
3.614

3.653
3.663

3.66

3.61

3.569 3.64

3.585
3.57

3.594
3.553

3.583

3.567

3.586
3.581

3.558
3.609

3.591

3.63

3.584

3.568

3.557

3.577

3.572

3.596

3.576

3.622

3.554
3.58

3.56
3.59

3.588
3.579

3.51

3.547

3.618

3.592

3.6

3.607

3.583

3.592

3.576

3.573

3.56

3.534

3.521

3.539

3.507

3.526

3.525

3.52

3.514

3.499

3.495

3.533

3.52

3.527

3.521

3.539

3.435

3.493

3.548

3.517

3.511

3.631

2.744

2.902

2.957

2.963

3.26

3.287

1.717

1.683

1.608

1.917

1.751

1.861

1.809
1.722

1.696

2.655
2.666

2.644

1.746
1.755
1.506

1.462

1.495

1.457

1.488

3.412

3.48

3.471

3.455

3.431

3.457

3.48

3.448

3.412

3.45

3.443

3.459

3.466

3.486

3.398

3.384

3.374

3.392

3.399

3.428

3.445

3.442

3.466

3.225

3.197

3.22

3.229

3.254

3.25

3.202

3.188

3.191

3.172

3.274

3.218

3.272

3.312

3.34

3.3183.305

3.305

3.299

3.241

3.293

3.321

3.293

3.253

3.256

3.303

3.2573.392

3.355

3.3723.366

3.363

3.397

3.292

3.195

3.281

3.294

1.889

2.028

2.005

3.342

3.258

3.216

2.109

2.014

3.414
3.42

3.292
3.354

3.349

3.482
3.577

3.576

3.575

3.616

3.61

3.58

3.588

3.486

3.5

3.497

3.494

3.498
3.349 3.451

3.453

3.468

3.488

3.451

3.435

3.557

3.572

3.283

3.401

3.3673.356

3.418

3.291
3.269

3.293

3.309
3.318

3.31

3.279

3.288

3.377

3.3

3.307

3.338

3.4523.458

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

Ba
nk

Ba
nk

Schotter

Schotter

Schotter
Schotter

Schotter

Grünfläche
Grünfläche

Grünfläche

GrünflächeGrünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Gewässer

Betonplatten

Betonplatten

Pflaster

Pflaster

Grünfläche

Grünfläche

Asphalt

Asphalt

Grünfläche

Grünfläche

G

Gasleitung

Gewässer

Absperrbügel

Absperrbügel

Absperrbügel

Absperrbügel

Absperrbügel

Kopfsteinpflaster

Pflaster

Grünfläche

Asphalt

G

Kopfsteinpflaster

Pflaster

Pflaster

Betonplatten

Betonplatten

W

W

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Sohle Auslauf

15m

10m
1.23

12m

19m
2.25

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Kurfürstenallee
Kurfürstenallee

Kurfürstenallee

In der Vahr

In der Vahr

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

Gas-
Schächte

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Aspahlt

Kurfürstenallee
Kurfürstenallee

Kurfürstenallee

In der Vahr

In der Vahr

W

G

W

G

W

Platten

Platten

Platten

Platten Pflaster

Pflaster Pflaster

Platten Platten

Platten

Platten

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Kopfsteinpflaster
Kopfsteinpflaster

Kopfsteinpflaster
Kopfsteinpflaster

Platten
Platten Platten

Pflaster

Pflaster Pflaster

GrünflächeGrünflächeGrünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Kopfsteinpflaster

Kopfsteinpflaster
Pflaster

Grünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Kopfsteinpflaster
Grünfläche

Grünfläche

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

G

3.395

3.492

3.462
3.482

3.322

3.454
3.452

3.411

3.33

3.348

3.485
3.4963.4743.464 3.461

3.327

3.256
3.256

3.249

3.322

3.249

3.3123.312

3.252

3.261

3.268

3.274

3.301

3.274

3.274

3.274

3.281

3.283

3.281

3.301

3.301

3.276

3.304

3.275

3.282

3.276

3.276

3.276

3.275

3.275

3.283

3.305 3.3183.3253.317 3.303

3.277
3.2623.242 3.28

3.325

3.265

3.344

3.281

3.299
3.298

3.303

3.303

3.283

3.29
3.29

3.556

3.516

3.416

3.499

3.499

3.598

3.429

3.494

3.52

3.465

3.491

3.596

3.596

3.584

3.514

3.747

3.277

3.498

3.523

3.572

3.747

3.675

3.732

3.551

3.531

3.458

3.514

3.498

3.642

3.458

3.498

3.596

3.498

3.596

3.596

3.625

3.561

3.697

3.598
3.496

3.522

3.509

3.491

3.465

3.4993.511

3.55

3.52

3.592

3.526

3.612

3.583

3.648

3.582

3.438

3.185

3.185

3.185

3.203

3.185

3.131

3.131

3.118

3.158

3.118

3.203

3.2753.277

3.262

3.275

3.262

3.203

3.203

3.227

3.278

3.227

3.151

3.318

3.351

3.318

3.332

3.331

3.216

3.215

3.396

3.351

3.371

3.332

3.215

3.215

3.161

3.161

3.277

3.256

3.259

3.18

3.256

3.329

3.306

3.329

3.325

3.329

3.279 3.279

3.275

3.295 3.288

3.325

3.2963.302

3.24

3.219

3.274

3.281

3.274

3.254

3.264

3.321

3.362

3.323

3.281

3.323

3.254

3.22

3.217

3.216

3.219

3.216

3.235

3.235

3.26

3.217

3.26

3.332

3.666

3.749

3.6

3.426

3.324

3.329

3.298

3.168

3.245

3.199

3.315

3.294

3.273

3.22

3.358

3.332

3.37

3.294

3.418

3.382

3.239

3.277

3.307

3.29

3.291

3.319

3.3173.365

3.247

3.297

3.602 3.602

3.6023.602

3.62 3.62

3.543
3.55

3.623.62

3.512

3.493

3.51

3.491

3.442

3.503

3.551

3.498

3.582

3.556

3.48

3.584

3.595

3.274

3.335
3.338

3.273

3.311
3.319

3.304

3.3213.306

3.425

3.296

3.348

3.416

3.343

3.327

3.297

3.355
3.334

3.341
3.352

3.317

3.323

3.332

3.488

3.368

3.47

3.547

3.389

3.466

3.441

3.409

3.548

3.37

3.527

3.442

3.5

3.416

3.512

3.5

3.484 3.484

3.439

3.484 3.484

3.52

3.622

5.14

3.372

3.369

3.357

3.345

3.295

3.295

3.304

3.297

3.297

3.297

3.377

3.357

3.377

3.377

3.357

3.377

3.377

3.357

3.369

3.369

3.357

3.297

3.297

3.295

3.297

3.377

3.377

3.297

3.366

3.377

3.386

3.366

3.367
3.367

3.359

3.398

3.4

3.4

3.392

3.395

3.385

3.392

3.295

3.295

3.2863.363

3.306

3.329
3.387

3.317

3.3993.4363.322

3.374

3.372

3.372

3.309

3.426

3.381
3.299

3.401
3.3973.4153.411

3.353
3.3763.3033.276

3.3873.235

3.312

3.3

3.235

3.243

3.235

3.235

3.333

3.349

3.349

3.333

3.3

3.328

3.328

3.271

3.284

3.356

3.356

3.3933.393

3.356

3.3933.393

3.296

3.403

3.445

3.415

3.413

3.307

3.39

3.39

3.307

3.283

3.287

3.287

3.395

3.447

3.43

3.263

3.263

3.247

3.263

3.288

3.288

3.263

3.175

3.195

3.195

3.165 3.197

3.197
3.165

3.3923.3923.398

3.366

3.318

3.275

3.367

3.324

3.288

3.288

3.324

3.4

3.398
3.4

3.195

3.462

3.445

3.235

3.165

3.175

3.4033.4033.393

3.413

3.415

3.415

3.413

3.324

3.288

3.288

3.302

3.235

3.284

3.247

3.197
3.165

3.263

3.288

3.263

3.263

3.533

3.317

3.322

3.344

3.526
3.526

3.344

3.395

3.344

3.344

3.533

3.357

3.352

3.355

3.415

3.352
3.355

3.355

3.415

3.429

3.597

3.541

3.597 3.597

3.5673.5633.555 3.568

3.545
3.5943.583

3.42

3.344
3.403

3.42

3.538

3.529

3.47

3.357

3.3473.352

3.357

3.3893.321

3.274

3.454

3.426

3.4543.454

3.551

3.517

3.45

3.5413.5413.541

3.538

3.4493.449

3.529

3.447

3.395

3.39

3.43

3.411
3.415 3.397

3.399

3.317

3.322 3.436
3.353

3.597

3.541

3.505
3.558

3.562
3.545

3.333

3.349

3.287

3.328

3.235

3.235

3.3

3.307

3.39

3.3

3.312

3.235

3.328

3.283

3.349

3.333

3.3183.387

3.4

3.275

3.235

3.243

3.296

3.462

3.415

3.413

3.396

3.195

3.284

3.302

3.284

3.307

3.287

3.271

3.403
3.393

3.356

3.369

3.372

3.374

3.357

3.295

3.297

3.377

3.387
3.329

3.306

3.426

3.309

3.299
3.381

3.386

3.377

3.366

3.395

3.398

3.392

3.385

3.345

3.304

3.286

3.359

3.367

3.363

3.401

3.5833.5683.567
3.594

3.3763.3033.276

3.2743.357

3.347

3.321

3.47

3.403

3.389

3.288

3.263

3.197

3.324

3.352

3.355

3.429

3.453.3673.449

3.517

3.5633.5553.551

3.541

3.538

3.529

3.344

3.454

3.426

3.368

3.323

3.321

3.362

3.332

3.235

3.26

3.217

3.281

3.274

3.254

3.216

3.331

3.318

3.351

3.219

3.3323.332

3.216

3.22

3.217

3.216

3.215

3.219

3.26

3.274

3.281

3.323

3.235

3.254

3.264

3.371

3.426

3.473

3.473

3.426

3.277

3.304

3.33

3.35

3.541

3.249

3.256

3.268

3.541

3.348

3.508

3.538

3.529

3.529

3.325
3.329

3.325

3.203

3.203

3.227

3.329
3.2623.3293.329

3.279

3.151

3.131

3.256

3.161

3.181

3.131

3.185

3.185

3.203

3.118

3.158

3.185

3.281

3.283

3.274

3.301

3.301

3.322

3.275

3.276

3.274

3.274

3.275

3.276

3.276

3.3253.3033.317
3.3183.3053.325

3.29
3.29

3.344

3.303
3.303

3.283

3.265

3.279

3.275

3.288

3.275

3.262

3.275

3.295

3.325

3.3023.296

3.306

3.329

3.329

3.283

3.281

3.301

3.281

3.298
3.299

3.274

3.282

3.277

3.276

3.275

3.304

3.24

3.492

3.619

3.508

3.462
3.482

3.489

3.256 3.261

3.268

3.227

3.322

3.249

3.252

3.365

3.33

3.36

3.3133.312

3.327

3.332

3.331

3.318

3.277

3.2593.256

3.351

3.118

3.185

3.203

3.18

3.215

3.161

3.328

3.277

3.454
3.452 3.464

3.348

3.348

3.411

3.461

3.242 3.28 3.262

3.474 3.485
3.496

3.601

3.559

3.46

3.5533.548

3.538

3.574
3.583.5813.581

3.587

3.507

3.184

2.204

2.002

2.327

3.326

3.37

3.357

2.308

3.414

3.53

3.482

3.363

3.384

3.43

15m

10m
1.23

12m

19m
2.25

Gas-
Schächte

W

G

W

G

W

G

0

Eiche

2.3

0

Eiche

1.2

0

Eiche

1.1

0

Ulme

2.7

0

Ulme

2.6

0

Roßkastanie

1.0

Eiche
1.1

Eiche
2.3

Eiche
1.2Ulme

2.7

Ulme
2.6

Roßkastanie
1.0

19
15

18
13

18
9

19
14

20
1

24
155

18
5

554
5

1
18

1
80

1
81

16
5416

61
17
4131

2

17
26

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK
TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TKTKTKTKTKTKTKTK

TK
TK

TK
TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTK
TKTK

TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK TK TK TK TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

D
E

D
A

TK TK TK TK TK TK TK TK TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK

TK
TK

TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTK
TKTKTK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK TK

TK TK
TK

TK TK
TK

TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK TK

TKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTKTK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TK

TK
TKTKTKTKTKTK

TK
TK

TK
TKTKTKTKTKTKTKTKTK

W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W W W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

W

W

W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

W
W

W
W

W
W

W

W W

W W W W W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W W W

W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W

W

W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

GG

G
G

G
G G G G G G G G G G G G G

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G

G G G G G G G G

G

G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G

G

G

G
G

G

G G G G G G G G G G G

G
G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

TR1646

TR2924

MK 3*120Al Sieglinde SUSANNE

MK 3*185Al Urban URBAN
MK 3*185Al Helios HELIOS

MK 3*1*150Al/RE Capella DANIELAMK 3*1*150Al/RE Capella DANIELA

M
K 3*1*150Al/R

E C
apella D

AN
IELA

M
K 3*1*150Al/R

E C
apella D

AN
IELA

1
2

3
4

5
6

7
AB

3

1
2

3
4

5
6

7
A B

1
2

3
4

5
6

7
8

9
A B

1
2

3

A
B

2

2.0 U
K

Polz. Sieglinde
3*185Al

3*185Al

3*120Al

Polz. Sieglinde

G
Polz. Sabine

3*185Al

3*1*150Al/RE
G

Polz. Sabine

3*185Al Polz. nicht vorh.

3*1*150Al/RE

G

S

Polz. Sabine
3*120Al

Polz. Sabine

3*150

3*150
Polz. Thomas Polz. Theo

Polz. Theo
G

S

B5-H
K EÖ

*95 12hf L3 PR
EU

SSEN
 stillgelegt

A6-H
K EÖ

*95 12hf L2 PR
EU

SSEN
 stillgelegt

B7-H
K EÖ

*95 12hf L1 PR
EU

SSEN
 stillgelegt

B3-H
K EÖ

*400 R
M

/V 12h L1 PR
EU

SSEN

A2-H
K EÖ

*400 R
M

/V 12h L2 PR
EU

SSEN

B1-H
K EÖ

*400 R
M

/V 12h L3 PR
EU

SSEN

A2
-H

K 
EÖ

*4
00

 R
M

/V
 1

2h
 L

2 
PR

EU
SS

EN
B1

-H
K 

EÖ
*4

00
 R

M
/V

 1
2h

 L
1 

PR
EU

SS
EN

A2
-H

K 
EÖ

*4
00

 R
M

/V
 1

2h
 L

3 
PR

EU
SS

EN

B9
-H

K 
EÖ

*9
5 

12
hf

 L
3 

PR
EU

SS
EN

 s
til

lg
el

eg
t

A8
-H

K 
EÖ

*9
5 

12
hf

 L
2 

PR
EU

SS
EN

 s
til

lg
el

eg
t

B7
-H

K 
EÖ

*9
5 

12
hf

 L
1 

PR
EU

SS
EN

 s
til

lg
el

eg
t

B1-HK EÖ*400 RM
/V 12h L3 PREUSSEN

A2-HK EÖ*400 RM
/V 12h L2 PREUSSEN

B3-HK EÖ*400 RM
/V 12h L1 PREUSSEN

MK 3*185Al Helios HELIOS

M
K 3*185Al H

elios H
ELIO

S

M
K 3*120Al Sieglinde SILKE

MK 3*185Al Helios HELIOS

MK 3*185Al Urban URBAN

M
K 3*185Al Urban URBAN

MK 3*185Al unbekannt VALENTINMK 3*185Al unbekannt AMORMK 3*120 unbekannt HERMESMK 30kV 3*150 Theo THOMAS

MK 3*185Al Helios HELIOS

MK 3*120Al Sieglinde SUSANNE

MK 3*120Al Sieglinde SUSANNE

MK 3*185Al Urban URBAN
MK 3*185Al Helios HELIOS

MK 3*185Al Sabine PYGMALION

MK 3*120Al Sieglinde SIEGLINDE

Lage unbek.

Lage unbek.

Lage unbek.

33

34

35

37

381871 39 40

41

1870

1869
36

150 FHK 1992

400 KST

Lage unbekannt

Lage unbekannt

Lage unbekannt

Lage unbekannt

Lage unbekannt

W

G

G

W

W

G

G

In der Vahr

Richard - Boljahn - Allee

Vahr Fleet

Kurfürstenallee

BS 89

BS 90

BS 107

BS 91

128
8.773
02

129
8.798
02

130
8.829
02

131
8.862
02

132
8.91
02

133
8.953
02

134
8.986
02

135
9
02

136
9.028
02

137
9.032
02

138
9.047
02

139
9.057
02

140
9.067
02

141
9.064
02

142
9.059
02

143
9.042
02

144
9.045
02

145
9.022
02

146
8.996

147
8.949
02

148
8.925
02

149
8.884
02

150
8.85
02

151
8.83
02

152
8.777
02

153
8.736
02

154
8.661
02

155
8.602
02

156
8.535
02

157
8.488
02

158
8.417
02

159
8.351
02

160
8.269
02

161
8.175
02

162
8.097
02

163
8.033
02

164
7.919
02

165
7.836
02

166
7.729
02

167
7.59
02

169
7.485
02

170
7.394
02

171
7.285
02

172
7.152
02

173
7.008
02

174
6.881
02

175
6.735
02

Detail 31.1

Sicherheits-

streifen

6+507.369

6+775.734

6+639.851

6+649.851

6+654.177

6+534.558

6+536.819

6+545.319

6+555.319 6+610.075

6+616.075

6+627.851

6+717.121

6+721.893

6+731.135

6+606.571

6+558.606

6+567.191

6+500.000

6+525.000

6+550.000

6+575.000

6+600.000

6+625.000

6+650.000

6+675.000

6+700.000

6+725.000

6+750.000

6+775.000Sicherheits-

streifen

geplantes
Kanalbrücken-
fundament

geplantes
Kanalbrücken-
fundament

8,50

2 x gepl. Schutzrohr

DN 900/914 St

4,00

10,00

1,80

Zielbaugrube:
Länge:  4,00m
Breite:  6,00m
Tiefe: ~5,30m

3,60

3,40

6,00

2,70

3,40

Startbaugrube:
Länge:  8,50m
Breite:  6,00m
Tiefe:  ~5,50m

geplante Überquerung Ü7

BE- und
Lagerfläche
ca. 890 m²

6,00

90
°

90°

90
°

5,00

5,00

ELÜ DN 80

2 x ELE DN 80
mit Straßenkappe

NÜ-Schrank

2 x Abgang DN 150
TRI 90 1160x890

16°

10
6,

4°

2 x AA
je KH DN 500
inkl. ELE/ELÜ
Schacht TRI
1800x890

8,41

3,
00

3,
40

90°

3,
00

2,00

4,5
3

424

426

427
428

429

430

431

432

433

434 435

436

415

417 418

419

421

423

416

420

verm
utl. L

age RW-Leitung

2 x gepl. Schutzrohr

DN 800/813 St

geplante
Kanalbrücke
Vahrer Fleet

B3

50,1°

15,2°

U6

20,2°

90°

422

An
sc

hl
us

s 
LP

 3
0

An
sc

hl
us

s 
LP

 3
2

6+527.369

B1
-H

K 
EÖ

*4
00

 R
M/

V 
12

h L
1 P

RE
US

SE
N

B3
-H

K 
EÖ

*4
00

 R
M/

V 
12

h L
3 P

RE
US

SE
N

B7
-H

K 
EÖ

*9
5 1

2h
f L

3 P
RE

US
SE

N 
sti

llg
ele

gt

A6
-H

K 
EÖ

*9
5 1

2h
f L

2 P
RE

US
SE

N 
sti

llg
ele

gt
B5

-H
K 

EÖ
*9

5 1
2h

f L
1 P

RE
US

SE
N 

sti
llg

ele
gt

A2
-H

K 
EÖ

*4
00

 R
M/

V 
12

h L
2 P

RE
US

SE
N

Pfeiler 11

Radweg
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In der Vahr

63,59 DN 800 B

geplante Unterpressung 

Lageplan 31 mit geplanter Unterpressung U6
Maßstab 1 : 250 (E_2.3.31g)

H/B = 594 / 1189 (0.71m²) Allplan 2020


